



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

25.04.2025

№ 157

г. Барнаул

О внесении изменений в  
постановления Администрации  
Алтайского края от 06.05.2013 № 247  
и Правительства Алтайского края от  
23.09.2021 № 351

Правительство Алтайского края постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Алтайского края от 06.05.2013 № 247 «О реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и развитие общественного контроля в этой сфере» (в редакции от 27.03.2017 № 96, от 24.06.2019 № 237) следующие изменения:

в Порядке реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и развитие общественного контроля в этой сфере, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3 слова «[www.sgd22.ru](http://www.sgd22.ru)» заменить словами «[minstroy.alregn.ru](http://minstroy.alregn.ru)»;

в пункте 5:

слова «за деятельностью организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, в том числе о соблюдении ими требований по раскрытию информации» исключить;

слова «<http://giak.ru>» заменить словами «[giak.alregn.ru](http://giak.alregn.ru)»;

в пункте 6 слова «за деятельностью организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами» исключить;

в абзаце четвертом пункта 7 слова «органов государственного жилищного надзора и муниципального жилищного контроля» заменить словами «инспекции, органов муниципального жилищного контроля», слова «общественных приемных муниципальных и федеральных органов власти» – словами «общественных приемных государственных органов и органов местного самоуправления»;

пункты 12 и 13 после слов «с целью осуществления» дополнить словом «общественного»;

позицию 4 раздела II плана мероприятий по развитию системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства, утвержденного указанным постановлением, исключить.

2. Внести в постановление Правительства Алтайского края от 23.09.2021 № 351 «О регулировании некоторых вопросов по реализации комплексного развития территорий жилой застройки в Алтайском крае» (в редакции от 11.11.2022 № 414, от 21.06.2023 № 222, от 20.10.2024 № 389, от 22.11.2024 № 447) следующие изменения:

в абзаце втором подпункта 2.1 пункта 2 число «70» заменить числом «50»;

в приложении 1 к постановлению:

абзац второй пункта 1 после слов «многоквартирные дома» дополнить словами «и (или) дома блокированной застройки, объекты индивидуального жилищного строительства»;

в пункте 3 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;


абзац третий пункта 7 после слов «или дома (домов)» дополнить словами «блокированной застройки»;

в приложении 2 к постановлению:

наименование приложения после слова «территории» дополнить словами «жилой застройки»;

в пункте 2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

Губернатор Алтайского края,  
Председатель Правительства  
Алтайского края



В.П. Томенко